

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ปรับปรุงซ่อมแซมผิวจราจรงานเสริมผิวแอสฟัลต์คอนกรีต สายชวนขึ้น หมู่ที่ ๑ บ้านกระนวน ตำบลกระนวน อำเภอลำสูง จังหวัดขอนแก่น

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลลำสูง อำเภอลำสูง จังหวัดขอนแก่น

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๙๑๙,๐๐๐.- (เก้าแสนหนึ่งหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)

๔. ลักษณะงานโดยสังเขป จ้างปรับปรุงซ่อมแซมผิวจราจรงานเสริมผิวแอสฟัลต์คอนกรีต สายชวนขึ้น หมู่ที่ ๑ บ้านกระนวน ตำบลกระนวน กว้าง ๔ เมตร ยาว ๔๘๐ เมตร หนา ๐.๐๕ เมตร หรือพื้นที่ผิวแอสฟัลต์คอนกรีตไม่น้อยกว่า ๑,๙๒๐ ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลลำสูง

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๓ มิถุนายน ๒๕๖๘ **เป็นเงิน** ๙๕๕,๑๘๔.๙๒.- บาท

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อลอดเหลี่ยม จำนวน ๑ แผ่น

๖.๒ แบบบัญชีแสดงปริมาณเนื้องานค่าวัสดุและค่าแรงงาน (ปร.๔) จำนวน ๔ แผ่น

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายไชยยันต์ ร่มซ้าย ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง เป็นประธานกรรมการ

๗.๒ นายอนุพงศ์ แสนโยธา ตำแหน่ง เจ้าพนักงานสาธารณสุขชำนาญงาน เป็นกรรมการ

๗.๓ นายปรัชญา แก้วกัลยา ตำแหน่ง นายช่างโยธาปฏิบัติงาน เป็นกรรมการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อลอดเหลี่ยม

โครงการ ปรับปรุงซ่อมแซมผิวจราจรงานเสริมผิวเอสพีล็คคอนกรีต สายขาขึ้น หมู่ที่ 1 บ้านกระนวน ตำบลกระนวน กิ่ง 4 เมตร ยาว 480 เมตร หน้า 0.05 เมตร หรือพื้นที่ผิวเอสพีล็คคอนกรีตไม่น้อยกว่า 1,920 ตารางเมตร เทศบาลตำบลสูง
สถานที่ก่อสร้าง สายขาขึ้น หมู่ที่ 1 บ้านกระนวน ตำบลกระนวน อำเภอข้าสูง จังหวัดขอนแก่น
ฝ่าย/งาน กองช่าง

ส่วน/กอง กองช่างเทศบาลตำบลข้าสูง
ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ประมาณการเมื่อวันที่ 23 มิถุนายน 2568

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FN	ราคากลาง
1	งาน Tack Coat สำหรับผิวทาง	ตร.ม.	1,920	13.48	25,881.60	1.3642	18.38	35,289.60
2	งานผิวทางเอสพีล็คคอนกรีต (ปูบน Tack Coat)	ตร.ม.	1,920	337.57	648,134.40	1.3642	460.51	884,179.20
3	งานเส้นจราจร สีขาวทึบ 2 ข้าง	ตร.ม.	96.00	250.00	24,000.00	1.3642	341.05	32,740.80
4	ค่าป้ายโครงการ	ชุด	1.00	2,181.00	2,181.00	1.3642	2,975.32	2,975.32
ราคากลาง								955,184.92
ตัวอักษร (เก้าแสนห้าพันห้าร้อยแปดสิบสี่บาทเก้าสิบสองสตางค์)								

คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งที่ 131/2568 ลงวันที่ 16 มิถุนายน พ.ศ. 2568

- ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
(นายไชยรัตน์ รัมย์ชัย) ☒ อนุมัติให้ใช้ราคากลาง ☐ ไม่อนุมัติให้ใช้ราคากลาง เพราะ.....
(ลงชื่อ).....
- กรรมการกำหนดราคากลาง
(นายอนุพงศ์ แสนโยธา)
- กรรมการกำหนดราคากลาง
(นายปรัชญา แก้วกลัยา)

(นางจริญญาภรณ์ ศรีจันทร์)
นายกเทศมนตรีตำบลข้าสูง

02 กค 2568

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ค่างานต้นทุน (บาท)		ราคาตลาด (บาท)	
				ราคาต่อหน่วย	รวม	ราคาต่อหน่วย	รวม
4	3.1.1 งานรองพื้นทาง (ลูกรังแน่น)	ลบ.ม.		-	-	-	-
	3.2 งานพื้นทาง						
	3.2.1 งานพื้นทาง (หินคลุกแน่น)	ลบ.ม.		-	-	-	-
	งานผิวทางและไหล่ทาง						
5	4.1 งานผิวทาง (รวม Widening และ ทงเชื่อม)						
	4.1.1 PRIME COAT & TACK COAT สำหรับผิวทาง						
	4.1.1(2) PRIME COAT	ตร.ม.		-	-	-	-
	4.1.2(3) TACK COAT	ตร.ม.	1,920	13.48	25,881.60	18.3894	35,307.68
	4.1.2 งานผิวทาง Asphaltic concrete						
5	4.1.2(3) งานผิวทางแอสฟัลต์ค้อนกรีต (ปูบน Tack Coat)						
	ความหนา ... 5.00 ซม.						
5	4.2 งานไหล่ทาง						
	งานเบ็ดเตล็ด	ตร.ม.	1,920	337.57	648,134.40	460.51	884,179.20

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ค่างานต้นทุน (บาท)		Factor F	ราคากลาง (บาท)	
				ราคาต่อหน่วย	รวม		ราคาต่อหน่วย	รวม
5.1	งานระบบระบายน้ำ							
	5.1.1 งานท่อระบายน้ำ คสล. ชนิดกลม							
	5.1.1(1) ท่อลอดกลม คสล.(อัดแรง) ขนาด ϕ 0.40 เมตร	ม.		-	-		-	-
	5.2 งานเครื่องหมายจราจร							
	5.2.1 งานป้ายจราจร ใช้แผ่นสะท้อนแสงตามมาตรฐาน มอก.606							
	- ป้ายโครงการ (ตามแบบมาตรฐาน ทด..กำหนด)	ชุด		-	-		-	-
	- แบบ บ.1	ชุด		-	-		-	-
	- แบบ บ.2	ชุด		-	-		-	-
	- แบบ ต.1 - ต.27	ชุด		-	-		-	-
5.2.2	งานเครื่องหมายจราจรบนผิวทาง							
	- สีเหลือง	ตร.ม.		-	-		-	-
	- สีขาว	ตร.ม.	96	250.00	24,000.00	1.3642	341.0500	32,740.80

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ค่างานต้นทุน (บาท)		ราคากลาง (บาท)	
				ราคาต่อหน่วย	รวม	ราคาต่อหน่วย	รวม
	รวมค่างานต้นทุนทาง FACTOR F (พื้นที่โคติ) เป็นเงินค่างานประเมิน				698,016.00	1.3642	952,227.68

ตัวอักษร (เก้าแสนห้าหมื่นสองพันสองร้อยยี่สิบเจ็ดบาทหกสิบแปดสตางค์)

ผู้ประมาณราคา

(นาย ไชยนต์ รัมย์ชัย)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ตำแหน่ง